

Funktionen för ledningsstöd  
Lars A Andersson  
Direkt 010-2250391  
lars.a.andersson@lansstyrelsen.se

Socialdepartementet  
s.remissvar@regeringskansliet.se

## Yttrande över remiss - Ändringar i begränsningsförordningen avseende allmänna sammankomster och offentliga tillställningar

**S2021/01524**

### Beslut

Länsstyrelsen i Dalarnas län tillstyrker förslaget till förordning om ändring i förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19. Länsstyrelsen lämnar dock följande synpunkter.

### Yttrande

Länsstyrelsen i Dalarnas län har förankrat remissvaret med samtliga övriga länsstyrelser.

Länsstyrelsen ser positivt på att, när det blir möjligt utifrån aktuell smittspridning, kunna öppna upp för mer differentierade begränsningar vad gäller olika typer av allmänna sammankomster och offentliga tillställningar.

Länsstyrelsen menar dock att begreppet deltagare borde vara tydligare angivet redan i förordningen. Idag finns några olika rättsfall där man kommit fram till olika ställningstaganden till om funktionärer ingår i antalet deltagare eller inte. Exempelvis vid motortävlingar kan det samlas ett stort antal funktionärer och tävlande då endast publiken anses vara deltagande enligt gällande praxis. Här behövs ett förtydligande.

Vad gäller förslag till begränsningar i motionslopp eller liknade anser Länsstyrelsen att 3 kap. 2 § tredje stycket bör förtydligas om syftet är att det totala antalet deltagare vid ett och samma motionslopp eller liknande ska vara maximalt 150 stycken. Såsom förordningsförslaget nu är utformat kan det tolkas som att det är tillåtet med flera olika starttider (heat) under ett och samma arrangemang under förutsättning att deltagarna efter genomfört lopp lämnat start-, tävlings- och målområdet.

Det är positivt att Folkhälsomyndigheten kan meddela föreskrifter om smittskyddsåtgärder vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Det är också av vikt att Folkhälsomyndigheten ger tydlig tillsynsvägledning till länsstyrelserna som är tillsynsansvariga.

Vad gäller föreskrifter om deltagarbegränsningar vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar anser Länsstyrelsen att länsstyrelserna fortsatt ska få meddela föreskrifter i respektive län. Länsstyrelserna såsom geografiskt områdesansvariga i respektive län har väl etablerade kontakter med länets aktörer och har således mycket god kännedom om läget i länet. Länsstyrelserna har under pandemin meddelat föreskrifter vid behov och har också hanterat föreskrifterna på ett samstämmigt och ensat sätt mellan de 21 länsstyrelserna när smittspridningen varit likartad i landet. Om föreskriftsrätten ändå flyttas till Folkhälsomyndigheten ser Länsstyrelsen positivt på att Folkhälsomyndigheten ska ge länsstyrelserna tillfälle att yttra sig innan föreskrifter meddelas.

Slutligen påtalar Länsstyrelsen vikten av tydlig och sammanhållen kommunikation till såväl verksamhetsutövare som allmänhet. Kommunikationen måste innefatta både innebörden av de nya reglerna och motiven till dessa. Länsstyrelsen i sin roll som nationell samordnare av tillsynen ser signaler på att efterlevnaden blir sämre om det inte finns kunskap och förståelse hos verksamhetsutövare och allmänhet för att olika verksamheter har olika regler.

## Medverkande

I detta ärende har landshövding Ylva Thörn beslutat och rättschef Lars A Andersson varit föredragande. I del slutliga handläggningen har även Claire Melin, rättschef på Länsstyrelsen i Västra Götalands län medverkat.

*Beslutet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.*

Kopia  
[paula.ericson@regeringskansliet.se](mailto:paula.ericson@regeringskansliet.se)